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[Fibiger.] 
gælde for de forskellige Regeringer med 
Hensyn til at overholde Overenskomsten, 
saaledes at den Udtalelse, den højtærede 
Landbrugsminister kom med om, at det var 
nødvendigt at monopolisere paa ganske 
enkelte Hænder for at kunne overholde 
Overenskomsten, ikke virkede saa forfærde- 
lig overbevisende. 

Med Hensyn til Overenskomsten med 
Tyskland, hvorom jeg ogsaa rettede nogle 
Spørgsmaal til Ministeren, fik jeg ikke noget 
Svar. Jeg synes dog, det kan have Inter- 
esse, at Rigsdagen ved, hvordan alle disse 
Handler foregaar. Efter de forskellige 
Ting, som det ærede Medlem Hr. Thomsen 
fremkom med, og som man hører, hvor man 
saa kommer i Vestjylland, var det rart, 
om man kunde give et autentisk Svar, naar 
man spørges; thi det er uheldigt for Rigs- 
dagens Medlemmer, at de ikke ved Besked 
om, hvad der foregaar af den Slags Ting, 
da Vælgerne kan kræve, at i et parlamenta- 
risk :styreb Land ved Rigsdagsmédlemmerne 
ogsaa Besked om, hvad det er, der foregaar, 
naar Staten griber saa dybt ind i Handels- 
forholdene, som den gør her. 

Derfor vil jeg gerne paa ny henstille 
til den højtærede Landbrugsminister, at 
vi faar virkelig detaillerede Oplysninger om, 
hvordan hele Handelen foregaar de forskel- 
lige Lande imellem. 

Andreasen (Forsinge): Jeg vil gerne 
gøre nogle Bemærkninger over for særlig 
to ærede Medlemmer, det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen og det ærede Medlem Hr. 
Thomsen, som i en Række Udtalelser kom 
ind paa hele Eksportudvalgets Arbejde. 
Man nævnte særlig her den 'Handel, som er 
foregaaet de forskellige Lande imellem, alt- 
saa mellem Danmark og Tyskland og mellem 
Danmark og Belgien. 

For at oplyse, hvordan hele dette 
Forhold ligger, skal jeg nævne, at for Tysk- 
lands Vedkommende blev der ført Forhand- 
linger mellem Repræsentanter for den dan- 
ske og den tyske Regering her i Foraaret, 
og der blev sluttet en Overenskomst, som 
gik ud paa et yderligere Kontingent paa 
44 000 Stkr. levende Kvæg. Dette Kvæg 
skulde leveres i ganske bestemte Rater, 
saadap at man i Maanederne April, Juli, 
November, December skulde levere 6 000 
Stkr., i August 3 000 Stkr., i September 
1 500 Stkr. og i Oktober 3 500 Stkr. Hele 
dette Forhold blev ordnet saadan, at naar 
Overenskomsten skulde opretholdes paa 
den rigtige Maade og Dyrene skulde le- 
veres i Forhold til de Procenter, som blev 

fastsat for Stude og Kvier, Køer og Tyre, 
var det ganske nødvendigt, at Eksportud- 
valget paa dette Omraade tog hele Handelen 
i sin Haapd og lod foretage Opkøb hele 
Landet over ved de nuværende Ekspor- 
tører. Her er ikke blevet gjort Spor af For- 
skel, Eksportørerne har, uanset om de bor i 
Jylland, paa Sjælland eller Fyn, haft lige 
Rettigheder med Hensyn til Opkøb af de 
paagældende Kreaturer. 

Forholdet ligger omtrent paa lignende 
Maade ifølge- den .Handelstraktat, som er 
opnaaet mellem Danmark og Belgien. Vi 
havde indtil den 26. Maj i Aar et Kontin- 
gent til Belgien paa 2 488 Stkr., men det 
blev hurtigt ' opbrugt, og først den 31.. 
August blev Handelen genoprettet derigen- 
nem, at den Handelstraktat, der blev af- 
sluttet den 24. August, traf en Aftale om, 
at vi yderligere kunde faa 4 275 Stkr. Kvæg, 
det vil sige 250 om Ugen indtil 31. December 
dette Aar. 

Det er jo særlig Handelen med Bel- 
gien, som man fra de ærede Medlemmer Hr. 
Oluf Pedersens og Hr. Thomsens Side har 
rettet et stærkt Angreb imod. Heroverfor 
vil jeg sige, at Eksportudvalget ligeledes 
maattet overtage denne Handel for at over- 
holde Betingelserne i Handelstraktaten. 
Naar nu de ærede Medlemmer, særlig det 
ærede Medlem Hr. Thomsen, udtaler sig 
meget skarpt om de Opkøb, som Eksport- 
udvalget har foretaget, vil jeg have Lov 
til at nævne, at den Sammensætning, som 
Eksportud valget nu har, har det faaet, 
længe før der blev noget D. L. K. her i 
Landet. EksPQrtudvalget er meget ældre 
end D. L. K., og naar man paaberaaber sig, 
at man har den største Ret til at komme 
ind og varetage ligeligt med . de gamle 
Landbrugsorganisationer sine Rettigheder i 
Eksportudvalget, er det derfor fuldstændig 
ved Siden af. De Procenter paa Grundlag 
af Kvægoptællingen, som man paaberaaber 
sig, har ikke noget som helst reelt Grundlag 
at hvile paa. 

I Eksportudvalget repræsenteres Land- 
bruget med to Medlemmer, Andels-Kreatur- 
eksportforeningerne med to Medlemmer og 
de private Eksportører her i Landet med to 
Medlemmer, og jeg maa sige som den, der 
er blevet valgt til Formand for dette Ud- 
valg 홢 idet jeg dog kun har været Formand 
for dette Udvalg de sidste halvandet Aar, 
da Hr. Forpagter Sonne var Formand, før 
jeg kom til 홢, at vi, saa længe dette Ud- 
valg har arbejdet, har været ganske ud- 
mærket tilfredse med dets Sammensætning. 

Jeg maa understrege, at vi, som er 
valgt af Landbruget, Jacob Tvedegaard og . . 


